a) *H* pothekarum.

pronotati<sup>a</sup>. omnia suprascripta ego *Symundus* sepefactus me facturum, procuraturum et completurum promitto per stipulacionem sollempnam et pronisi, in horum probacionem sigillum meum nomine meo et . . . uxoris mee prefate una cum sigillo venerabilis domini *Alberti* de Talmessingen iudicis<sup>b</sup> domini episcopi Argentinensis presidentis<sup>1</sup> et personarum subscriptarum duxi presentibus appendendum. insuper ad majorem securitatem omnium et singulorum premissorum nos *Heinricus* et *Peregrinus* fratres, *Otto* de Marley, *Lampertus* de Sweinheim ad petitionem dicti domini *Symundi* promittimus sollempni stipulacione interposita data fide sub ypoteca rerum nostrarum mobilium et immobilium, nos procuraturos et effecturos, quod omnia et singula premissa, prout sunt superius enarrata, fideliter observabuntur rataque et firma perpetuo permanebunt. et in horum testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. nos *Albertus* de Talmessingen prefatus ad petitionem domini *Symundi* memorati in probacionem plenam et testimonium premissorum sigillum nostrum duximus presentibus appendendum. actum anno domini 1261, mense aprili, presentibus *Lamperto* milite prescripto, *Bertholdo* Crebeszere, *Rülino* de Spina, *Courado* filio *Sefridi*, *Heinrico* de Arlesberg, *Ottone* Haierseda civibus Argentinensibus et aliis nullis.

*H aus Straßb. Hosp. A. lad. 139 fasc. 18 or. mb. c. 4 sig. pend. laesis. Abgefallen die beiden Siegel Ottos von Marley und Lamperts von Schweenheim.*

466. *Die Stadt Metz erklärt das Gerücht, die Bürger Straßburgs seien von Bischof Philipp von Metz bestochen worden, den Herren von Lichtenberg keine Hilfe zu leisten, für grundlos. 1261 Juni 1.*

Nos magister scabinus, tredecim jurati necnon et universitas civitatis Metensis universis presentes litteras inspecturis salutem in domino. intelleximus famam publicam evolasse et ab aliquibus divulgatum tam in civitate Argentinensi quam in partibus illis adjacentibus, venerabilem patrem et domium *Philippum* dei gratia Metensem episcopum<sup>2</sup> quingentas libras denariorum Metensium vel aliam certam pecunie quantitatem dedisse magistro, consulibus et universitati civium civitatis Argentinensis pro eo, quod ipsi dominis de Liestembere contra ipsum dominum *Philippum* episcopum assistere non deberent<sup>3</sup>. super quo miramur non modicum, unde fama hujusmodi seu talis oblocutio processerit vel a quibus. universitati igitur vestre significamus et in verbo domini dicimus ac etiam protestamur, ipsum epis-